

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-04	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CZERWONE NOSKI KLOWN W SZPITALU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica PLAC KONSTYTUCJI	Nr domu 5	Nr lokalu 40
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-657	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-614-02-99
Nr faksu	E-mail info@czerwonenoski.pl	Strona www www.czerwonenoski.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-08-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-11-20		
5. Numer REGON	14624914300000	6. Numer KRS	0000428469
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Natalie Porias	Prezes Zarządu	TAK
	Eric Pflanzer	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Monica Culen	Członek Rady Fundacji	TAK
	Renata Dłuska	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Kojenie cierpienia osób chorych fizycznie i psychicznie oraz cierpiących na inne zaburzenia psychiczne przy wykorzystaniu humoru i radości życia. 2. Wspieranie procesu powrotu do zdrowia poprzez humor jako środek terapeutyczny. 3. Pomoc terapeutyczna oraz towarzyszenie w terapii osobom chorym i cierpiącym przy pomocy śmiechu i humoru. 4. Wspieranie akceptacji terapii przez osoby chore i cierpiące poprzez śmiech i humor. 5. Pomoc osobom znajdującym się w sytuacjach kryzysowych i stresowych przy pomocy humoru i radości życia. 6. Informowanie dzieci, dorosłych, starszych i niepełnosprawnych o uzdrawiającej sile humoru i pozytywnego, pogodnego nastawienia do życia, przede wszystkim w chorobie w kryzysie i w innych trudnych sytuacjach życiowych. 7. Wspieranie fantazji, kreatywności, uzdolnień, kształcenia, komunikacji i radości życia osób chorych i osób w trudnych sytuacjach. 8. Rozpowszechnianie wiedzy o pozytywnym oddziaływaniu humoru na ludzi w sytuacjach kryzysowych i trudnych. 9. Tworzenie programów opieki „Klown w szpitalu” w instytucjach medycznych i socjalnych w kraju i za granicą. 10. Wspieranie działań fundacji ROTE NASEN Clowndoctors International.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

1. Wykorzystanie przedstawień artystycznych i rozrywkowych w opiece nad osobami chorymi i cierpiącymi jako środka terapeutycznego w procesie powrotu do zdrowia, w szczególności poprzez zastosowanie terapii śmiechem;
 2. Opieka, w szczególności animowanie i motywowanie, nad osobami chorymi i cierpiącymi w klinikach, szpitalach, domach spokojnej starości, zakładach opieki, internatach, rodzinnych domach dziecka, przedszkolach, szkołach i innych podobnych instytucjach publicznych i prywatnych w charakterze wsparcia psychologicznego i towarzyszenia w terapii;
 3. Projektowanie, planowanie, organizacja i realizacja aktywności specyficznych dla fundacji w klinikach, szpitalach, domach spokojnej starości, zakładach opieki, internatach, rodzinnych domach dziecka, przedszkolach, szkołach i innych podobnych publicznych i prywatnych instytucjach oraz miejscach, przy pomocy specjalnie w tym celu wyszkolonych artystów, w szczególności klaunów, na rzecz osób chorych i cierpiących;
 4. Prowadzenie zapisu terapeutycznych rezultatów aktywności określonych w punktach od 1 do 3 w zakresie pozytywnego oddziaływania psychologicznego zastosowanych działań, leczenia i ogólnego dobrego samopoczucia pacjentów we współpracy z lekarzami prowadzącymi leczenie;
 5. Projektowanie, planowanie, organizację i realizację przedsięwzięć edukacyjnych dla osób czynnych w zakresie opieki nad osobami chorymi i cierpiącymi oraz osób, które współpracują z osobami sprawującymi opiekę, w szczególności dla specjalnie szkolonych artystów;
 6. Wydawanie i dystrybucja własnego periodyku fundacji i innych publikacji, zarówno w formie drukowanej jak i elektronicznej, w szczególności dotyczących doświadczeń i rezultatów aktywności Fundacji oraz prac naukowych o pozytywnym wpływie specjalnie szkolonych klaunów na proces powrotu do zdrowia;
 7. Badanie, rozwój i sporządzanie modeli opieki dla chorych i cierpiących w drodze stałej koordynacji badań, teorii i praktyki;
 8. Projektowanie, planowanie, organizacja i realizacja przedsięwzięć informacyjnych, „Special Events”, wystaw, wykładów, spotkań, konferencji prasowych i doniesień prasowych;
 9. Międzynarodowe wsparcie, wymiana doświadczeń, przedsięwzięcia informacyjne oraz współpraca, a także wspólne szkolenia z innymi organizacjami o takich samych lub podobnych celach w kraju i za granicą;
 10. Współpraca z fundacją RED NOSES Clowndoctors International oraz jej organizacjami partnerskimi.
- Działania określone w pkt. od 1 do 9 mogą być zlecane osobom trzecim. Nie jest to ostateczna lista działań. Fundacja może podejmować inne kroki zmierzające do realizacji swoich celów.
- Działania określone w pkt. od 1 do 10 stanowią nieodpłatną działalność pożytku publicznego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2024 był dla Fundacji czasem kontynuacji dotychczasowych inicjatyw oraz wdrażania nowych, innowacyjnych formatów wsparcia emocjonalnego i artystycznego. Nasze działania skupiały się na niesieniu pomocy dzieciom, młodzieży, seniorom, rodzinom, a także personelowi medycznemu. Wprowadziliśmy nowe projekty oraz rozwijaliśmy formaty warsztatów, webinarów i spotkań, które mają na celu redukcję stresu, budowanie poczucia sprawczości i wzmocnienie umiejętności radzenia sobie z trudnymi sytuacjami.

Fundacja swoimi działaniami w 2024 roku obejmowała:

- dzieci 0 – 18 r.ż. przebywające w szpitalach (badania, pobyt jednodniowy, operacje, długotrwałe leczenie),
- dzieci z niepełnosprawnością,
- rodziców/opiekunów dzieci wymagających interwencji medycznej,
- personel medyczny,
- seniorów przebywających w domach pomocy społecznej,
- dzieci z rodzin, które ucierpiały w powodziach na południu Polski,
- dzieci nieuleczalnie chore i ich rodziny, będące pod opieką domowego hospicjum.

Dodatkowo, poprzez pilotaże, dotarliśmy do:

- dzieci i młodzieży w kryzysie psychicznym przebywające na oddziałach zdrowia psychicznego w szpitalu,
- seniorów i nastolatków.

Kluczowe Rezultaty Roku 2024

- liczba beneficjentów: 26 603
- liczba wizyt w szpitalach: 1 020
- w tym liczba spotkań na bloku operacyjnym i przed zabiegami/badaniami w ramach Pogotowia Uśmiechu: 185
- liczba wizyt w DPSach: 67
- liczba odwiedzonych seniorów w DPSach: 1805

Kluczowe Projekty

1. Kłown w Szpitalu

Regularne odwiedziny dzieci w szpitalach w największych miastach Polski: Warszawie, Krakowie, Poznaniu, Wrocławiu, Katowicach, Chorzowie i Gdańsku. W ostatnich 12 miesiącach odwiedzaliśmy dzieci na oddziałach pediatrii, chirurgii, diabetologii, kardiologii, reumatologii, onkologii aż w 15 różnych szpitalach. Dzieci, które przebywają w szpitalu tak, jak wszystkie dzieci chcą się bawić. Czerwone Noski łącząc elementy kabaretu, iluzji i improwizacji oraz tworząc spontanicznie piosenki, przynosiły uśmiech, pozwalając oderwać się od szpitalnej rzeczywistości i nudy oraz minimalizując lęk i strach, by doświadczenie pobytu w szpitalu nie było dla małych pacjentów traumatyczne. W 2024 roku 20 845 dzieci śmiało się w szpitalnych przestrzeniach dzięki Czerwonym Noskom.

2. Pogotowie Uśmiechu

Najbardziej doświadczeni kłowni medyczni uczestniczą w przygotowaniach dzieci do operacji, odprowadzając dzieci na blok operacyjny - nierzadko są ostatnią i pierwszą osobą, którą widzi dziecko po wybudzeniu się z narkozy. Program był w 2024 roku prowadzony w 5 miastach: Krakowie, Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu i Katowicach. Kłowni medyczni wsparli 2 364 dzieci w chwilach największego stresu – na bloku operacyjnym i przed ważnymi badaniami, np. rezonansie magnetycznym czy wlewach onkologicznych. Byliśmy pośrednikami pomiędzy personelem medycznym a małymi pacjentami. W ten sposób zmienialiśmy wyobrażenie o szpitalu i lekarzach oraz pokazywaliśmy, że nawet w trudnych momentach, pozytywne myślenie i humor mają ogromną siłę i są potrzebne.

Warsztaty Pogotowia Uśmiechu: W styczniu wybrane osoby zespołu artystycznego uczestniczyły w dwudniowym warsztacie z Dyrektorem Artystycznym Red Noses Germany. Celem warsztatów było doskonalenie umiejętności minimalizowania stresu małych pacjentów i ich rodziców przed zabiegami.

3. Obudzić Uśmiechem

Od 12 lat aktywizujemy pacjentów Kliniki Budzik - dzieci w różnym wieku, które po ciężkich urazach mózgu zapadły w śpiączkę lub znajdują się w stanie minimalnej świadomości. W trakcie regularnych spotkań, we współpracy z personelem Kliniki, wspieraliśmy proces leczenia i rehabilitacji, ale też nieśliśmy humor i dobrą rozmowę rodzicom i opiekunom chorych dzieci.

4. Uśmiech nie zna wieku

To program terapii śmiechem skierowany do osób starszych, który wspiera ich aktywizację emocjonalną, intelektualną i ruchową. Odwiedzamy mieszkańców domów pomocy społecznej w Warszawie, Poznaniu, Krakowie i Wrocławiu. Dzięki

Czerwonym Noskom w otoczeniu 1 805 seniorów, których odwiedziliśmy w 2024 roku regularnie pojawiał się humor, muzyka na żywo, wracały wspomnienia z najpiękniejszych momentów życia.

5. Uśmiech na Czas

Fundacja kontynuowała wsparcie dzieci i rodzin pod opieką hospicjów poprzez realizację programu „Uśmiech na Czas”, wspierającego najmłodszych beneficjentów opieki hospicyjnej. W 2024 roku udało nam się zrealizować 9 wizyt dla potrzebujących w Łodzi, Krakowie i Tychach.

6. Pilotaż EmpowerTeens. Wsparcie dzieci i nastolatków przebywających na oddziałach zdrowia psychicznego

Eksperti z Fundacji Czerwone Noski stworzyli program arteterapeutyczny dla młodzieży w kryzysie zdrowia psychicznego. Sztuka, działania artystyczne, elementy teatru, improwizacja, clowning i zabawa przynoszą pozytywne skutki w odzyskiwaniu kontaktu z sobą, przeciwdziałaniu poczuciu samotności, wzmacnianiu samooceny, budowaniu sprawczości i dawaniu siły dzieciom i młodzieży na oddziałach zdrowia psychicznego.

W ramach przygotowania i wdrożenia pilotażu programu, podjęliśmy rozmowy z wieloma oddziałami psychiatrycznymi i psychoterapeutycznymi dla młodzieży. nasi artyści wzięli udział w webinarach i warsztatach prowadzonych przez ekspertów związanych z Instytutem Psychiatrii i Neurologii, Polskim Towarzystwem Suicydologicznym oraz Ogniskiem Teatralnym u Machulskich. Odwiedziliśmy także czeskie Czerwone Noski obserwując ich prace na Psychiatrii a także wzięliśmy udział w szkoleniu prowadzonym przez ekspertkę z czeskiej organizacji. Wraz z Instytutem Psychiatrii i Neurologii na oddziale dziennym rehabilitacji psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży artyści przeprowadzili cykl spotkań wstępnych mających na celu rozpoznanie potrzeb, gotowości młodych ludzi oraz ich otwartości na nasze narzędzia i sposoby działania.(cyrkowo, muzyczno teatralne) Na tej podstawie stworzyliśmy projekt formatu działań na młodzieżowych oddziałach psychiatrycznych w Polsce, który testowaliśmy w ramach pilotażu.

W maju w ramach pilotażu rozpoczęliśmy cykl spotkań z młodymi pacjentami na psychiatrycznym oddziale całodobowym dla dzieci i młodzieży w Dziecięcym Szpitalu Klinicznym WUM. W kolejnych miesiącach podjęliśmy współpracę z Instytutem „Pomnikiem Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie oraz Szpitalem Klinicznym im. Karola Jonschera Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu i Centrum Zdrowia Dziecka i Rodziny im. Jana Pawła II w Sosnowcu. Prezentowaliśmy i poddaliśmy dyskusji podstawy tworzonego formatu działań na konferencji „Ciało w psychoterapii” oraz międzynarodowej konferencji Cluture and Art For Health and Wellbeing. Zdobyte podczas tego pilotażu doświadczenia zebrane, opisane i poddane refleksji mają w naszym zamierzeniu pomóc w stworzeniu regularnego formatu działań na oddziałach zdrowia psychicznego.

7. Projekt Międzypokoleniowy Most

Na początku roku Fundacja Czerwone Noski zainicjowała w Krakowie pilotaż programu „Międzypokoleniowy Most”, oparty na przekazaniu seniorom i nastolatkom wiedzy i umiejętności z zakresu improwizacji. Prowadzone przez artystów z Fundacji warsztaty improwizacji stworzyły wspólną przestrzeń do wyrażenia siebie, opowiedzenia o swoich doświadczeniach, marzeniach a także rozwoju kompetencji pomocnych w mierzeniu się z codziennymi wyzwaniami. Punktem kulminacyjnym były realizowane w maju i czerwcu w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży improwizowane spektakle przygotowanego przez seniorów i nastolatków.

8. Grant Fundacji DKMS

W kwietniu Fundacja Czerwone Noski otrzymała grant z Fundacji DKMS na realizację projektu wsparcia dla rodziców dzieci chorujących na choroby hematologiczne oraz przeprowadzenie warsztatów dla personelu medycznego pracującego na tych oddziałach w wybranych szpitalach w Polsce.

W okresie od czerwca do grudnia przeprowadzaliśmy 3 webinary dla rodziców, pokazując rodzicom jak mogą zadbać o siebie i o dziecko w procesie leczenia. W Krakowie, Katowicach, Warszawie i Łodzi przeprowadziliśmy 4 warsztaty pokazując lekarzom, pielęgniarkom w jaki sposób wykorzystywać humor w budowaniu pozytywnej relacji z pacjentem i rodzicami, co będzie miało wpływ na poprawę warunków leczenia w szpitalu. Na te oddziały przekazaliśmy również 15 Skrzyneczek Humoru zawierających akcesoria pomocne w budowaniu relacji z małym pacjentem, pozwalających przekierować uwagę dziecka tak, by wykonanie koniecznych procedur medycznych stało się łatwiejsze, zmniejszając lęk i stres wywołany pobytem w szpitalu.

Na rok 2025 zaplanowano warsztat w szpitalu we Wrocławiu.

9. Wsparcie w sytuacjach kryzysowych

W październiku podjęliśmy działania na rzecz osób poszkodowanych przez powódź w Kotlinie Kłodzkiej. Bazując na naszych międzynarodowych doświadczeniach z realizacji formatu Emergency Smile, staraliśmy się jak najlepiej zrozumieć potrzeby dzieci i dostosować formy działania. Poprzez program Local Emergency Smile pokazujemy, jak działalność artystyczna wspiera zdrowie fizyczne i psychiczne oraz dobre samopoczucie.

Pomagamy młodszym i starszym przypomnieć sobie, jak uśmiech, humor i zabawa poprawia samopoczucie i atmosferę nawet w najtrudniejszych chwilach.

Odwiedziliśmy Polowe Suche Przedszkole w Drożkowie oraz Szkołę Podstawową w Krosnowicach, Odrzykowicach Kłodzkich i Załęczu, gdzie spotkaliśmy się z dziećmi i nauczycielami. Nawiązaliśmy również współpracę z Polskim Czerwonym Krzyżem, zaangażowaliśmy się w program „Zielone Szkoły”. Działania te będą kontynuowane w 2025 roku.

10. Szkolenia i warsztaty

Nasi artyści uczestniczyli w warsztatach organizowanych w ramach Międzynarodowej Szkoły Humoru Red Noses International, odwiedził nas m.in. współzałożyciel naszej organizacji Giora Seeliger oraz Dyrektor Artystyczny Red Noses Germany, Reinhard Horstkotte.

Inne działania:

- W lutym odbyliśmy gościnną wizytę w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Lublinie.
- W czerwcu uczestniczyliśmy w Świecie Wolności i Praw Obywatelskich w Gdańsku.
- W sierpniu uczestniczyliśmy w Festiwalu Puzzle Kultury w Wiśle.
- W październiku wzięliśmy udział w Konferencji Trzech Sekcji, gdzie prowadziliśmy prelekcję o wpływie działań artystycznych i zabawy na jakość życia i zdrowie psychiczne.
- W listopadzie wzięliśmy udział w konferencji Kultura dla zdrowia i dobrostanu, gdzie mówiliśmy o działaniu humoru, możliwościach wykorzystania go w codziennej pracy z podopiecznymi.
- Fundacja w 2024 roku kontynuowała działania związane z regularną komunikacją z przyjaciółmi i darczyńcami Czerwonych Nosków. Celem tych działań było pozyskiwanie środków na działalność statutową oraz przekazywanie darczyńcom i przyjaciołom Czerwonych Nosków informacji o działaniach na rzecz beneficjentów Fundacji, a także promowanie terapii humorem jako środka terapeutycznego.

Rok 2024 to czas intensywnej pracy i rozszerzania zakresu działań Fundacji Czerwone Noski Kłown w Szpitalu. Realizujemy misję wsparcia emocjonalnego poprzez działania artystyczne na poziomie lokalnym i międzynarodowym. W minionym roku kontynuowaliśmy dotychczasowe inicjatywy oraz wdrażaliśmy innowacyjne formaty wsparcia, dostosowane do potrzeb dzieci, młodzieży, seniorów, ich rodzin oraz personelu medycznego. Rozszerzyliśmy nasze działania o nowe projekty, w tym pilotaże skierowane do młodzieży w kryzysie psychicznym oraz programy międzypokoleniowe.

Dzięki naszym artystom w 2024 roku udało nam się dotrzeć do 26 603 beneficjentów. Odwiedziliśmy szpitale, domy pomocy społecznej, hospicja oraz placówki edukacyjne, a także aktywnie angażowaliśmy się w działania w sytuacjach kryzysowych, takich jak wsparcie dla dzieci dotkniętych powodzią na południu Polski. Wprowadziliśmy dodatkowe szkolenia dla naszych artystów i personelu medycznego, podkreślając rolę humoru i sztuki w poprawie jakości życia pacjentów.

Miniony rok to również wzmocnienie międzynarodowej współpracy oraz udział w prestiżowych wydarzeniach i konferencjach poświęconych terapii humorem. Każdego dnia potwierdzamy, że śmiech jest ważnym narzędziem wspierającym zdrowie psychiczne i fizyczne, a nasze działania przynoszą realną wartość w trudnych momentach życia naszych podopiecznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	26603	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Wykorzystanie przedstawień artystycznych i rozrywkowych w opiece nad osobami chorymi i cierpiącymi jako środka terapeutycznego w procesie powrotu do zdrowia, w szczególności poprzez zastosowanie wsparcia emocjonalnego - terapii śmiechem realizowanej na rzecz pacjentów szpitali, mieszkańców Domów Pomocy Społecznej, czy osób, które znalazły się w kryzysie uchodźstwa. Działania kłownów medycznych mają przede wszystkim charakter indywidualny i regularny, mają postać mini-form teatralnych, które łączą ze sobą elementy ustalonych schematów aktorskich oraz improwizacji. Działania fundacji są realizowane przez specjalnie do tego celu przygotowanych i przeszkolonych artystów - kłownów medycznych.	90.01.Z	238 381,10 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym	
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Promocja Fundacji w dwumiesięczniku pt. „Małe Charaktery”. Promocja odbywała się poprzez zamieszczenie opracowanych przez Fundację materiałów edukacyjnych w formie ilustracji oraz ćwiczeń dla dzieci w sierpniowo-wrzesniowym numerze czasopisma „Małe Charaktery”. Wydawnictwo zamieściło w czasopiśmie w wersji drukowanej oraz elektronicznej logotyp Fundacji oraz link w formie kodu QR do strony internetowej pod adresem www.czerwonenoski.pl . Wydawnictwo zamieściło materiały promujące Fundację na stronie internetowej www.malecharaktery.pl w sekcji „Strefa rodzica”.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	4 559 137,72 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	4 502 075,52 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	20 615,00 zł
d) przychody finansowe	34 212,33 zł
e) pozostałe przychody	2 234,87 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		238 065,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 284 625,22 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	3 234 930,08 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 029 080,14 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	20 615,00 zł
2.4. Z innych źródeł		36 447,20 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		238 381,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		238 381,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	4 685 438,66 zł	238 381,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4 016 385,15 zł	238 381,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	615,00 zł	
d) koszty finansowe	9 572,75 zł	
e) koszty administracyjne	658 654,68 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	211,08 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		485 690,37 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		20 000,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		20 000,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		12 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		9,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		42 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		51 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	48 osób
	b) inne osoby	3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 657 791,74 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	903 391,70 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	903 391,70 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	754 400,04 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 657 791,74 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 657 791,74 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 790,97 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 160,95 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Organizacja nie podlegała obowiązkowi przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego w okresie sprawozdawczym. Jednak w celu weryfikacji prawidłowości sprawozdania Fundacja zawarła umowę o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego za rok 2024 Fundacji Czerwone Noski Kłown w Szpitalu z AUDIT C-LAND Sp. z o.o. AUDIT C-LAND Sp. z o.o. nie świadczy innych usług atestacyjnych, usług doradztwa podatkowego, pozostałych usług.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Natalie Porias, Prezes Zarządu Eric Pflanzer, Wiceprezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-04